
 

  

Kętrzyn, dnia 12.12.2014 r. 
Gmina Miejska Kętrzyn 
ul. Wojska Polskiego 11 

11-400 Kętrzyn        Do wszystkich Dostawców 
     postępowania nr ZIN.271.63.2014 

znak : ZIN.271.63.2014 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ZIN.271.63.2014 w trybie przetargu nieograniczonego: „Dostawa 
energii elektrycznej dla Gminy Miejskiej Kętrzyn, spółek komunalnych, instytucji kultury i jednostek organizacyjnych” 

Wyjaśnienia nr 3 do SIWZ 
W związku z zapytaniem Dostawcy występującego w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „Dostawa energii elektrycznej dla 
Gminy Miejskiej Kętrzyn spółek komunalnych, instytucji kultury i jednostek organizacyjnych 
Gminy Miejskiej Kętrzyn” Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1  ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – 
Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013, poz. 907 z późn. zm. ), udziela następujących 
wyjaśnień: 
Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający przekaŜe niezbędne dokumenty (NIP, Regon, KRS) oraz pełnomocnictwo do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy? 
Odpowiedź:  
Zamawiający przekaŜe niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 
 
Pytanie 2 

Zwracamy się z prośba o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana 
będzie po raz pierwszy? Kto jest Państwa obecnym Sprzedawcą? 
Odpowiedź:  
Sprzedawcą dla poszczególnych ppe są: 
Zał. nr 1, 2, 5-16 do umowy – dla wszystkich punktów sprzedawcą jest PGE. 
Zał. nr 3 do umowy – dla punktu Kotłownia Rynkowa, Węzły cieplne przy ul. Sikorskiego 46 i Reja 8b 
sprzedawcą jest Energa zaś w pozostałych punktach sprzedawcą jest PGE. 
Zał. nr 4 do umowy – dla T1- T3 Czerniki, SUW Karolewo, SUW JeŜewo, O.S. Trzy Lipy – sprzedawcą jest 
Energa zaś w pozostałych punktach sprzedawcą jest PGE. 
Procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzona po raz pierwszy w przypadku punktów dla których 
sprzedawcą jest Energa. 
 
Pytanie 3 

Jakie umowy posiadacie Państwo na dzień dzisiejszy, czy są to umowy na sprzedaŜ energii 
elektrycznej wraz ze świadczeniem usług dystrybucji? Czy umowy są rozdzielone na sprzedaŜ energii 
elektrycznej oraz umowy o świadczenie usług dystrybucji? Jaki jest ich okres wypowiedzenia? 
Odpowiedź:  
Zamawiający (spółki: MWiK Sp. z o.o. oraz KEC „KOMEC” sp. z o.o.) ma umowy zawarte w akcjach 
promocyjnych. Umowy zostały juŜ wypowiedziane, zawarte były na czas określony tj. do 31.12.2014 r., 
pozostałe umowy są rozdzielone. 
 
Pytanie 4  
Zgodnie z IRiESD, w przypadku pierwszej i kolejnej zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, nowy 
sprzedawca ma obowiązek poinformować lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego z 
wyprzedzeniem 21-dniowym o zawarciu umowy sprzedaŜy energii elektrycznej.  

Biorąc pod uwagę powyŜsze zwracamy się z prośbą o dopisanie do rozdz. 4 SIWZ oraz par. 7 
projektu umowy, iŜ „rozpoczęcie świadczenia dostawy energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niŜ po 
skutecznym rozwiązaniu umów, na podstawie których dotychczas Zamawiający kupował energię 
elektryczną, po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, wejściu w Ŝycie umów o 
świadczenie usług dystrybucji energii oraz po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u 
OSD.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy istotnych postanowień umowy. 
Pytanie 5  

Par. 3 ust. 2 wzoru umowy – prosimy zmienić powołanie na par. 38 na powołanie na par. 42. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia iŜ w umowie o udzielenie zamówienia publicznego powołany zostanie § 42 
rozporządzenia. 
Pytanie 6  

Par. 3 ust. 2 – prosimy zmienić dziennik ustaw rozporządzenia na Dz. U. z 2013r, poz. 1200. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iŜ w umowie o udzielenie zamówienia publicznego powołany zostanie prawidłowy 
Dziennik Ustaw rozporządzenia. 



 

 

 
Pytanie 7  

Par. 4 ust. 3 lit. b) – prosimy wykreślić część zdania w brzmieniu: „dotyczących dostarczanej 
energii elektrycznej” i wpisać w to miejsce treść w brzmieniu: „dotyczących rozliczeń za dostarczaną 
energię elektryczną”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wprowadzenie w/w zapisu do istotnych postanowień umowy.  
 
Pytanie 8  

Par. 5 ust. 2 – wnosimy o dopisanie takŜe moŜliwość zmiany w przypadku ustawowej zmiany 
wysokości podatku akcyzowego, co będzie zgodne z par. 8 ust. 2 pkt. a) 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraŜa zgody na wprowadzenie w/w zapisów dotyczących podatku akcyzowego.  
W istotnych postanowieniach umowy jest przewidziana moŜliwość zmiany umowy w przypadku zmiany 
stawki podatku VAT. Wszelkie pozostałe elementy kosztów i ryzyko ich zmiany dostawcy kalkulują w cenie 
oferty.  
 
Pytanie 9  

Par. 8 ust. 2 lit b) – prosimy zmienić spójnik „oraz” na spójnik „lub”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy istotnych warunków umowy. 
 
Pytanie 10  

W pkt. 5 załączników do wzoru umowy wymagają Państwo, aby naleŜności wynikające z faktur 
VAT były płatne w terminie …. od daty jej otrzymania. Informujemy, iŜ powyŜszy zapis będzie oznaczał 
konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu 
płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie 
wpłynie na kalkulację cenową oferty. W związku z powyŜszym proponujemy zmianę powyŜszego zapisu 
na sformułowanie: „NaleŜności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie …. od daty wystawienia tych 
faktur.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na zmianę zapisów umowy wg przedstawionej propozycji.  
 
Pytanie 11  

Wyjaśniamy, iŜ praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza 
słuszność stanowiska wierzyciela, iŜ wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na 
rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy moŜe on swobodnie dysponować środkami pienięŜnymi, a nie z chwilą 
obciąŜenia rachunku odbiorcy. W związku z powyŜszym prosimy o zmianę powyŜszych zapisów z pkt. 5 
załączników do wzoru umowy na: „Strony określają, Ŝe terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu 
środków pienięŜnych na rachunek bankowy Wykonawcy.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na zmianę zapisów umowy wg przedstawionej propozycji.  
 
Pytanie 12  

Załączniki nr 1-16 pkt 6 – prosimy zmienić 7 dni na 14 dni, co jest zgodnie z rozporządzeniem 
taryfowym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia iŜ w załącznikach do umowy o udzielenie zamówienia publicznego zostanie 
wskazany właściwy termin tj. 14 dni. 
 
Pytanie 13  
 Prosimy o udostępnienie załącznika nr 1 do SIWZ w wersji edytowalnej (.xls, .doc). 
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępni w wersji edytowalnej załączniki nr 3,4,4a. Załącznik nr 1 jest jedynie zbiorczym 
zestawieniem punktów poboru energii i szacunkowych zuŜyć rocznych energii elektrycznej.  
 
          Z powaŜaniem 
            
        Z up. Burmistrza Miasta 
 
            Andrzej Degórski 
         Z-ca Burmistrza Miasta 
 

 
 
 
Sporządziła: M.S. 


